
Obnova trolejbusové dopravy v Ciudad de
México pokračuje
02.02 2020 22:35, Redakce, Nezařazené

Hlavní město Spojených států mexických, Ciudad de México, pokračuje v rehabilitaci trolejbusové
dopravy. Všech 63 loni dodaných vozů Yutong ZK5120C – 2020 je již v provozu a působí výhradně
na hlavní trolejbusové trati města zvané Corredor Eje Central, čímž se z ní uvolnila stará vozidla,
která šla posílit dopravu na zbývajících 7 trolejbusových tratích, které spolu s tímto koridorem dosud
přežily.

V souladu se sliby nynějšího vedení radnice byla zároveň zahájena další fáze rehabilitace
trolejbusové dopravy. V těchto dnech finišuje obnova trati bývalé linky M Apatlaco – Villa de Cortés,
která je řešena jako polookružní a po které se trolejbusy projely naposledy již před více než 10 lety.
Jedná se o historicky jednu z nejkratších linek, kterou město nyní obnovuje. Její délka je v jednom
směru přes 7 km.

Vzhledem k tomu, že v trase obnovené linky M jsou zejména o víkendech pořádány lokální pouliční
trhy, bude provoz velmi pravděpodobně zajišťován jen v pracovní dny. Dodejme, že v nejbližších
týdnech by mělo být vypsáno nové výběrové řízení na další trolejbusy. Ty město potřebuje doslova
jako sůl, protože počet přestárlých vozidel náchylných k dennodenním závadám postupně stoupá.

Text: Vít Hinčica

Titulní foto: Eddie Poli

Url: Obnova trolejbusové dopravy v Ciudad de México pokračuje

https://www.cs-dopravak.cz/2020-2-2-obnova-trolejbusov-dopravy-v-ciudad-de-mxico-pokrauje/

